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Forma e studimit : Me kohé t& ploté

Viti akademik : 2021- 2022

Kohézgjatja/ ECTS total : 3 vite akademike/ 180 ECTS
Emértimi i diplomés : Diplomé “Bachelor” né Turizém



PLAN]I MESIMOR

Programi i studimit t& ciklit 1& par& Bachelor né& Turizém
P&r Vitin Akademnik 2021-2022

3 vite akademike/ 180 ECTS

Kohe€zgjatja: ECTS total:

Ngarkesa e Léndéve/ Veprimtarive formuese

Ngarkesa m¥simore sipas semestrave ku

zhvillohet Jénda

Semestri 1/15 javé

Semestri 2/15 javé
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VITI 1
1|Hyrje né ekonomi A 6 75 30 15 30 75 2 1 2
2|Historia ¢ Ekonomisé A 5 45 30 15 0 80 2 i
3|Bazat e Turizmit A 6 60 30 30 0 90 2 2
4[Bazat ¢ Marketingut A 6 60 30 30 0 90 2 2
5|Menaxhim ne Biznes A 6 60 30 30 0 90 2 2
6|Matematike Financiare C 7 75 30 15 30 100 2 1 2
7 |Bazat e Financés B 6 60 30 15 15 90 2 1 1
8|Mikroekonomi B 6 60 30 i5 15 90 2 ] |
. lCti;Iul};ES huaj {Anglisht, Fréngjisht, D 5 60 0 30 30 65 2
10| Statistiké ©E 7 75 30 15 30 100 2 | 2
Gjithsej Viti I 60 630 | 270 | 2i¢ 150 870 | 10 7 3 8 7 7
VITI 2
| |Makroekonomi B 7 75 30 15 30 100 2 ] 2
2|Parimet ¢ Kontabilitetit B 6 60 30 15 15 50 2 | 1
3|Kontabiliteti Financiar B 7 75 30 15 30 100 2 1 2
4 |Menaxhimi | Burimeve Njerézore B 6 60 30 30 0 90 2 2
5|Marketing Turistik B 6 60 30 15 15 90 2 1 1
Menaxhimi | Sherbimit te Ushqimit
6|dhe Pijeve B 6 60 30 30 0 90 2 2
7|Financa Publike B 6 60 30 15 15 90 2 | ]
8|Etika e Biznesit B 6 60 30 30 0 90 2 2
9|Informatiké D 5 45 30 15 0 80 2 1
Léndé me zgjedhje
o} LShirim Akademik c | 5 | as | 30 | 15 0 80 2 |
2) Swrategji Marketingu
3) Shkrim dhe menaxhim projektesh
Gjithsej Viti 1] 68 600 | 300 | 195 105 900 | 10 [ 4 Iy 7 3
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JEEG 20 VITI 3
1{Ligje Turizmi A 6 60 30 30 0 90
2|Strategjia ¢'tutizmit B 6 60 30 30 0 90
3| Drejtimi | ndétmarrjeve Turistike B 6 60 30 30 0 90 2 2
4|Drejtim finasiciar B 7 75 30 15 30 100 | 2 ] 2
" 5|Hoteleri dhe Restoranteri B 6 60 30 30 0 90
- 6|Sjéllje organizative B 6 60 30 30 0 90 2 2
< 7| Turizmi Kulturor dhe trashégirnia B 6 60 30 30 0 %0 2 2
|Lende me zgjednje
1) Komabl'lflet Kost.o Frejtimi c 5 45 30 15 0 80 2 )
2) Kontabilitet Nacional
3) Financa Personale
Léndé me zgjedhje
9 1) Biznesli Ndérkombétar C 5 45 30 15 0 80
2) Investime
3} Drejtim Marketingu
10|Provim Formimi/ Punim Diplome E 7 50 50 125
Gjithsej Viti 1T 60 575 | 320 | 225 30 925 10 8 2
TOTAL  Viti I+Viti II+Viti IT1 180 | 1805 | 890 | 630 285 2695 | 30 21 b

Shénim: Né vitin e dyt & dhe t & treté studenti duhet 1¢ zgjedhé 1(njé) léndé p&r cdo disipliné
"Léndé me zgjedhje " dhe té fitojé kreditet p rkat &se

*Oré t¢ planifikuara p&r pérgatitjen ¢ diplomés/provimit pérfundimtar nga studenti. Gjat& kétyre oréve (50 oré) studenti
ka kontakt t& vazhduesh&m me pedagogun udh&heqss si dhe 125 oré pér pérgatitjen individuale,



